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Sprawozdanie nr 2/2008

GAZOCIĄG PÓŁNOCNY I JEGO WPŁYW

NA ŚRODOWISKO NATURALNE

Dzisiaj odbyła się w Parlamencie Europejskim konferencja prasowa posła Marcina
Libickiego, Przewodniczącego Komisji Petycji, dotycząca Gazociągu północnego i
jego wpływu na środowisko naturalne Morza Bałtyckiego.

Komisja Petycji apeluje, by unieważniony został projekt budowy gazociągu na tak
ogromną skalę (50 miliardów m3 gazu rocznie), ponieważ jest to „gigantyczna
inwestycja niosąca za sobą gigantyczne zagrożenia”. Zagrożenie jest m.in. związane z
ogromną ilością (ok. 80 tys. ton) amunicji bojowej i broni chemicznej na dnie
Bałtyku. Ta amunicja w 85% uległa korozji. Ponadto niemożliwe jest jej precyzyjne
zlokalizowanie - flota rosyjska pozbywała się amunicji „gdzie popadnie”. Nie można
podejmować tak wielkiego ryzyka. Gazociąg Północny ma być najdłuższym,
podmorskim rurociągiem na świecie.

Myślą przewodnią raportu autorstwa posła Libickiego jest ochrona Morza
Bałtyckiego. Oczekuje się, że PE przyjmie ten raport, gdyż według posła Libickiego,
trudno sobie wyobrazić, by PE zgodził się na ogromne zagrożenie ekologiczne i
podniesienie kosztów opłat za gaz dla konsumentów (przerzucenie kosztów
inwestycji na konsumentów). Ponadto wspomniał o zapisanej w Traktacie
Lizbońskim solidarności energetycznej. Unia Europejska jest zobowiązana do
prowadzenia polityki zgodnej z normami zapisanymi w Traktacie.

Jeśli chodzi o gotowość Komisji Europejskiej do wspierania projektu w ramach
Trans-European Networks to Komisja zdecydowała się wspierać projekt gazociągu
Nabucco1, który miał być projektem alternatywnym wobec Gazociągu Północnego.
Tak więc można wnioskować, że Komisja nie będzie wspierała dwóch projektów
jednocześnie, skoro są to projekty alternatywne (opinia eksperta - p. Szymona
Szynkowskiego vel Sęka).

                                                
1 Zdaniem niektórych ekspertów, Nabucco ma stanowić alternatywę wobec rosyjskiego monopolu na
dostawy gazu do Europy Środkowo-Wschodniej.
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Obecny na spotkaniu obecnie poseł Vytautas Landsbergis powiedział, że Komisja
Petycji powinna domagać się zdecydowanego "nie" od Parlamentu Europejskiego
wobec projektu budowy Gazociągu Północnego. Zajęcie twardego i jednoznacznego
stanowiska w tej sprawie jest decydujące. To jest kwestia prawa do życia dla
niektórych społeczeństw i narodów a nie kwestia interesu. Społeczeństwo polskie
przeżyje, ponieważ Polska ma większy teren i może przesiedlić swoich obywateli, ale
społeczeństwa republik nadbałtyckich, mniejszych krajów, nie mają wyboru.
Konieczna byłaby emigracja całych narodów i zapewnienie im alternatywnego
miejsca do życia. "Jeśli Unia pozostanie obojętna wobec takiej ewentualności,
wówczas należy takiej Unii powiedzieć "nie".

Kalendarz prac nad sprawozdaniem nt. Gazociągu Północnego wygląda
następująco:

1. 8 maja br. - oczekiwanie na ewentualne opinie oraz na raporty Komisji Spraw
Zagranicznych (poseł Christopher Beazley) i Komisji Ochrony Środowiska
Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności (poseł Andres
Tarand). Najistotniejsze elementy z tych opinii staną się częścią raportu posła
Libickiego.

2. 26 - 27 maja br. - kolejne posiedzenie Komisji Petycji, na którym ma być
przedyskutowany i przyjęty raport posła Libickiego.

3. 9 lipca br. - debata na temat raportu w Parlamencie Europejskim.
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